I N D I C A Ç Ã O  Nº. 263

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/12/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Dr. Vital Brasil não conta com galeria de águas pluviais construída em toda sua extensão;

CONSIDERANDO que na altura da residência de nº. 559 constata-se a existência de uma boca-de-lobo que não consegue absorver toda a água que escoa pela referida via pública;

CONSIDERANDO que se construída mais uma boca-de-lobo na altura do Supermercado Sé, o fluxo de água seria bastante aliviado, trazendo maior conforto à população que ali reside,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a construção de uma boca-de-lobo na Avenida Dr. Vital Brasil, na altura do Supermercado Sé, no Jardim Bom Pastor, a fim de aumentar o escoamento de água de referida via pública, trazendo maior conforto aos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de dezembro de 2002.

Vereador Autor REINALDINHO

-PSD-